PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5460/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
UMA FAIXA DE PEDESTRE ELEVADA NA
ESTRADA UNIÃO E INDÚSTRIA,
CORRÊAS, PRÓXIMO AO Nº 1.189.
TENDO COMO PONTO DE REFERÊNCIA
A ENTRADA DO CASTELO SÃO
MANOEL.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de uma
faixa de pedestre elevada na Estrada União e Indústria, Corrêas, próximo ao nº 1.189. Tendo
como ponto de referência a entrada do Castelo São Manoel.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que a referida estrada conta com alto fluxo de
veículos e travessia de pedestres na via pública, oferecendo sérios riscos de acidentes
principalmente na entrada e saída das residências. Motivo pelo qual se faz necessária a
presente indicação.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 01/06/2021 - 09:22:47 Data do Processo: 01/06/2021 - 10:42:0
Processo: 5460/202